

АО ЮниКредит Банк

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (в тысячах российских рублей)

	Примечания	Три месяца, закончившихся 30 июня		Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2017 года (не аудировано)	2016 года (не аудировано)	2017 года (не аудировано)	2016 года (не аудировано)
Процентные и аналогичные доходы		25 884 394	30 301 548	52 392 812	60 561 419
Процентные и аналогичные расходы		(16 778 729)	(19 550 623)	(32 492 667)	(38 986 903)
Чистый процентный доход		9 105 665	10 750 925	19 900 145	21 574 516
Доходы по услугам и комиссии полученные		2 506 518	2 555 634	4 747 420	4 872 863
Расходы по услугам и комиссии уплаченные		(739 952)	(970 341)	(1 366 643)	(1 998 595)
Чистый доход по услугам и комиссиям		1 766 566	1 585 293	3 380 777	2 874 268
Дивидендный доход		2	4	2	4
Доходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли	16	958 750	1 950 467	1 255 292	2 771 236
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования		132 454	(49 934)	13 632	(166 830)
Прибыль/(убыток) от выбытия:					
- кредитов		7 112	-	156 385	6 212
- финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		106 348	(109)	669 221	85
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		12 076 897	14 236 646	25 375 454	27 059 491
Резерв под обесценение:					
- кредитов	9	(1 396 750)	(3 886 264)	(3 054 383)	(7 900 478)
- прочих финансовых операций		(874 300)	-	(1 123 285)	-
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		9 805 847	10 350 382	21 197 786	19 159 013
Расходы на персонал		(2 183 824)	(2 174 467)	(4 387 686)	(4 267 847)
Прочие административные расходы		(1 635 700)	(1 527 284)	(3 126 897)	(3 000 285)
Амортизация основных средств		(140 719)	(140 929)	(289 788)	(291 271)
Обесценение основных средств		(67 444)	-	(67 444)	-
Амортизация нематериальных активов		(296 055)	(381 928)	(558 448)	(646 158)
Прочие резервы		10 055	(254 414)	30 059	(434 669)
Чистые прочие операционные доходы/(расходы)		43 686	(61 840)	(71 154)	(114 977)
Операционные расходы		(4 270 001)	(4 540 862)	(8 471 358)	(8 755 207)
(Убыток)/прибыль от выбытия основных средств		(1 885)	334	989	2 195
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		5 533 961	5 809 854	12 727 417	10 406 001
Расход по налогу на прибыль	11	(1 187 632)	(1 210 300)	(2 636 144)	(2 133 650)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		4 346 329	4 599 554	10 091 273	8 272 351
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК)					
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков					
Резерв по хеджированию денежных потоков – эффективная часть изменений справедливой стоимости, за вычетом налогов:					
- изменение справедливой стоимости		(422 204)	(734 641)	(676 917)	(1 142 525)
- реклассификации, относящиеся к предназначенным для хеджирования финансовым активам и обязательствам, реализованным в течение периода		5 044	86 276	9 707	115 643
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи, за вычетом налогов:					
- изменение справедливой стоимости		293 895	1 392 949	541 193	2 549 219
- реклассификации по имеющимся в наличии для продажи финансовым активам, реализованным в течение периода		(117 099)	15 440	(215 308)	36 356
Прочий совокупный доход за период за вычетом налога на прибыль	11	(240 364)	760 024	(341 325)	1 558 693
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД		4 105 965	5 359 578	9 749 948	9 831 044

К. Жуков-Емельянов
И.о. Председателя Правления

1 августа 2017 года
г. Москва



Г. Чернышева
Главный бухгалтер

Примечания на стр. 8-33 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

Прошнуровано, пронумеровано и
скреплено печатью 23 страниц

Партнер
ЗАО «Делойт и Туш СЗ»

